
Verhoging subsidieplafond 2006 Subsidieregeling programma
starters op buitenlandse markten 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 6 december
2006, nr. WJZ 6094940, tot verhoging
van het subsidieplafond voor 2006 van
de Subsidieregeling programma starters
op buitenlandse markten 2004

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling van de
Minister van Economische Zaken van
8 december 2005, nr. WJZ 5723792,
Stcrt. nr. 244 houdende vaststelling van
enkele subsidieplafonds en tenderperio-
den voor het jaar 2006, wordt
‘€ 9.940.000’ vervangen door
€ 10.245.000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 december 2006.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

Toelichting

Algemeen
De opstelling van een internationalise-
ringsplan is de kern van de PSB-
regeling. Gebrek aan kennis over export,
zakendoen op buitenlandse markten en
contacten is één van de belangrijkste
drempels voor MKB-bedrijven om te
gaan exporteren. PSB brengt bedrijven
die een nieuwe buitenlandse markt wil-
len bewerken maar die daar weinig of
geen ervaring mee hebben in contact
met ervaren exportadviseurs van de
kamers van koophandel, brancheorgani-
saties of Syntens. De adviseur inventari-
seert samen met de ondernemer de
mogelijkheden om te internationalise-
ren, de daartoe te treffen voorzieningen
en de te nemen acties. De adviseur legt
dit vast in het internationaliseringsplan.
Langs deze weg leert de ondernemer de
kennisbronnen in het handelsbevorde-
rende netwerk kennen en wordt een
planmatige aanpak van de internationali-
sering bevorderd. De activiteiten uit het
internationaliseringsplan komen vervol-
gens voor subsidiëring in aanmerking.

Artikel 1
Het subsidieplafond voor 2006 van de
Subsidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004 (Stcrt. 2004,

nr. 214), laatstelijk gewijzigd bij Rege-
ling van de Staatssecretaris van Econo-
mische Zaken van 10 augustus 2006
(Stcrt. nr. 159) wordt verhoogd met
€ 305.000 tot € 10.245.000.
   Dit jaar is de doelstelling om tenmin-
ste 700 ondernemingen met PSB te
ondersteunen bij de opstelling van een
internationaliseringsplan. Door verho-
ging van het subsidieplafond kunnen ten
minste 21 bedrijven meer worden onder-
steund vanuit het PSB-programma.
   Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze bepaald in artikel 9 van de Sub-
sidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004 (Stcrt. 2004,
nr. 214).
   Inhoudelijk blijft de regeling ongewij-
zigd. De ten minste 21 extra bedrijven
die een beroep op PSB kunnen doen
hebben te maken met dezelfde adminis-
tratieve lasten als de aanvragers die
eerder in 2006 een beroep deden op de
PSB-regeling.
   Bij een eerstkomende wijziging van
de regeling zal worden bezien of vereen-
voudiging van informatieverplichtingen
mogelijk is.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 15 december 2006, nr. 245 / pag. 13 1


